Ex scripturis itaque manifestum est, in omni ætate & lege, vel propter iram & conscientiam, vel certè ad euitandum scandalum &

T 2 inf.

Danieli eiusdemque sociis obseruatum legale ciborum delectum incomparabilis scientia & sapientia collata.

Cap. 1.

Tobias obseruatum ciborum delectum & pietatis cultum in libertate restitutus, Matth. 5.

Christus Dominus legis decretum circa ciborum delectum religiosè semper obseruauit.

Iudæi caeremoniarum tuarum apprime obseruantes, Act. 10.

Iusta abstinendi  
ab aliquibus cau-  
sa scandalii eui-  
tatio.

1. Cor. 8.

infirmorum offensionem, semper ab aliquibus abstentum fuisse. Quamquam solius scandalii euitatio idoneam per se abstinentiæ causam adferre queat. Sanè Apostolus Paulus satius iudicauit, perpetuò à carnibus abstinere, quàm esu carniù vel vnum offendere. *E*scà, scribit, nos non commendat *D E O*: *N*eque si manducabimus, abundabimus, neq; si non manducabimus, deficiemus. *V*idete autem, ne fortè hæc licentia vestra offendiculum fiat infirmis. *S*i enim quis viderit eum, qui habet scientiam in idolo recubentem, nonne conscientia eius, cùm sit infirma, adificabitur ad manducandum idolothya; & peribit infirmus in tua conscientia frater, propter quem *C H R I S T V S* mortuus est? *S*ic autem peccantes in fratres, & percutientes conscientiam eorum infirmam, in *C H R I S T V M* peccatis. *Q*uapropter si esca scandalizat fratrem meum, non manducabo carnem in æternum, ne fratrem meum scandalizem. Hæc Apostolus in eos, qui rebus sua natura mediis cum nonnulla infirmorum offensione utebantur: *S*iquidem in idolorum fano cibum sumere; vel ea, quæ idolis consecrata fuerant, comedere, (modò id in idolorum honorem, aut cõtra conscientiam, aut maiorum sanctionem non fiat) res est secundum se adiaphora. At quia malam præ se fert speciem, infirmosq; offendere nata est, ideo in infirmorum præsentia ab ea abstinendum est. *A*st quid illum dicturum putamus, si quem contra expressam Ecclesiæ inhibitionem; imò verò in manifestum Ecclesiæ contemptum, eiusmodi quippiam facere conspexisset?

Rom. 14.

*H*is cognata sunt, quæ scribit idem Apostolus decimoquarto capite ad Romanos: *Q*uæ, inquit, pacis sunt, sectemur, & quæ adificationis sunt, in inuicem custodiamus. *N*oli propter escam destruere opus *D E I*. *O*mnia quidem sunt munda; sed malum est homini, qui per offendiculum manducat. *B*onum est, non manducare carnem, & non bibere vinum, neque in quo frater tuus offenditur, aut scandalizatur, aut infirmatur. *S*ed & venerandum senem illum Eleazarum nihil æquè ad mortem adegit, ac ne